

Tyresö kommun
Samhällsbyggnadsförvaltningen
Hedda Ericsson
Miljösamordnare
08 5782 9114
hedda.ericsson@tyreso.se

TJÄNSTESKRIVELSE

2015-02-18

1 (3)

Miljö- och samhällsbyggnadsutskottet
2012/KS0204001

Återrapportering av uppdrag om lokal odling i Tyresö kommun

Förslag till beslut

Miljö- och samhällsbyggnadsutskottet godkänner rapporteringen av uppdraget.

Samhällsbyggnadsförvaltningen



Åke Skoglund
Förvaltningschef



Göran Norlin
Avdelningschef

Sammanfattning

Vintern 2014 gav kommunfullmäktige samhällsbyggnadsförvaltningen i uppdrag att undersöka möjligheter för och intresse av lokal odling i Tyresö kommun. Vid intresse skulle samhällsbyggnadsförvaltningen initiera ett arbete för lokal odling. Intresset var stort vilket resulterade i utlåning av 60 odlingslådor till Tyresöbor utan trädgård. Samhällsbyggnadsförvaltningen planerar en fortsättning på projektet 2015, med en utlåning av ytterligare 40 lådor om intresse finns.



Beskrivning av ärendet

Den 13 februari 2014 fick samhällsbyggnadsförvaltningen i uppdrag av kommunfullmäktige att undersöka möjligheter för och intresse av lokal odling i Tyresö kommun. Vid intresse skulle samhällsbyggnadsförvaltningen initiera ett arbete för lokal odling.

Intresset för lokal odling var stort bland medborgare i Tyresö kommun och därför initierades projekt *Odlan utan trädgård*. Projektet var ett samarbete mellan Tyresö kommun, Tyresö bostäder, Tyresö trädgårdsförening samt Tyresö naturskyddsförenings familjeverksamhet Natursnokarna.

Projektet riktade sig till de som inte har egen trädgård/tomt och som inte har möjlighet att odla hemma. Alla intresserade erbjöds en odlingslåda med tillhörande jord att odla i. Den huvudsakliga odlingsplatsen utseddes till ängarna vid Wättinge gårdsväg. Två stycken bikupor placerades intill odlingslådorna för att öka möjligheten till pollination, gynna biologisk mångfald samt öka avkastningen på grödorna.

De som bodde långt från odlingsplatsen och ville odla nära sin egen bostad fick tillstånd att odla på kommunal mark och på Tyresö bostäders mark efter överenskommelse. Utöver odling på parkmark och Tyresö bostäders mark förekom även odling på förskolor, skolor, särskilda boenden samt vid Alby friluftsgård.

Tyresö trädgårdssällskap bistod med odlingstips och genomförde regelbundna odlingsträffar med odlare och andra intresserade vid Wättinge gårdsväg. Natursnokarna skapade en fågelrestaurang bestående av solrosor vid Alby friluftsgård.

Totalt lånades 60 lådor ut under odlingssäsongen 2014, de flesta odlarna är nöjda och vill fortsätta att odla även under 2015. Några av odlarna sökte efter en mer permanent odlingslösning än vad projektet kunde erbjuda och hänvisades istället till de lokala kolonilottsområdena i kommunen.

Kostnaden för projektet under 2014 var totalt 89 500 kronor. Summan inkluderar 60 st. pallkragar, kravmärkt grönsaksjord, fiberduk samt kostnad för invigning.

Då Miljö- och trafikavdelningen anser att projektet varit lyckat och har ökat den lokala odlingen, gynnat den biologiska mångfalden, medverkat till ett ökat medborgarengagemang samt bidragit till ett kretsloppstänk, planeras en fortsättning på projektet med utlåning av ytterligare 40 odlingslådor. Vår ambition är att erbjuda odling på fyra stycken utsedda platser i kommunen;

- Odlingsplatsen vid Wättinge gårdsväg
- Norra delen av Fornuddsparken
- Forelltomten
- Målarprinsens park